DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 8 listopada 2023 r.
Poz. 2420

ROZPORZADZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOSCI

z dnia 3 listopada 2023 r.
zmieniajace rozporzadzenie — Regulamin urzedowania sadéw powszechnych

Na podstawie art. 41 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. — Prawo o ustroju sagdow powszechnych (Dz. U. z 2023 r.

poz. 217, z pozn. zm.Y) zarzadza sie, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Sprawiedliwosci z dnia 18 czerwca 2019 r. — Regulamin urzgdowania sadow powszech-

nych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2514 i 2822 oraz z 2023 r. poz. 1036, 1078 i 1810) wprowadza si¢ nastepujace zmiany:

1)
2)

3)

4)

w § 26 w ust. 5 skreéla si¢ zdanie pierwsze;

w § 46 po ust. 2 dodaje si¢ ust. 2a w brzmieniu:
,,2a. Referent sprawy o stwierdzenie nabycia spadku jest referentem w sprawach:

1)  wprzedmiocie zezwolenia na dokonanie czynnosci przekraczajgcej zakres zwyktego zarzadu majatkiem dziecka
lub osoby pozostajacej pod opieka w postaci prostego przyjecia lub odrzucenia spadku,

2)  odebrania o$wiadczenia o przyjeciu lub odrzuceniu spadku,

3) o zatwierdzenie uchylenia si¢ od skutkéw prawnych o§wiadczenia o przyjeciu lub o odrzuceniu spadku (art. 1019
§ 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. — Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r. poz. 1610, 1615, 1890 i 1933)),

4) o zatwierdzenie uchylenia si¢ od skutkéw prawnych nieztozenia o$wiadczenia o przyjeciu lub o odrzuceniu
spadku w terminie (art. 1019 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. — Kodeks cywilny)

—jezeli wniosek w tym przedmiocie wptynal do sadu spadku w toku postgpowania spadkowego po danym spadko-
dawcy.”;

§ 190 otrzymuje brzmienie:

»$ 190. Jezeli sktadajacy oswiadczenie o przyjeciu lub odrzuceniu spadku nie zlozyt odpisu aktu zgonu spadko-
dawcy, a z informacji pozyskanych przez sad w drodze elektronicznej z publicznych rejestrow nie wynika, ze zgon
nastapil — nie dokonuje si¢ zawiadomien, o ktorych mowa w art. 643 K.p.c.”;

po § 261 dodaje si¢ § 261a w brzmieniu:

»$ 261a. W postepowaniu o wydanie zezwolenia na dokonanie czynnosci przekraczajacej zakres zwyklego zarzadu
majatkiem dziecka lub osoby pozostajacej pod opieka w postaci prostego przyjecia lub odrzucenia spadku nalezy
sprawdzi¢, czy zostato wszczete postepowanie o stwierdzenie nabycia spadku.”.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 15 listopada 2023 r.

Minister Sprawiedliwos$ci: Z. Ziobro

1)

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogtoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2642 oraz z 2023 r. poz. 289, 614, 1030, 1429,
1606, 1615 i 1860.



	Rozporządzenie
	Ministra Sprawiedliwości
	z dnia 3 listopada 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie – Regulamin urzędowania sądów powszechnych
	Na podstawie art. 41 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 217, z późn. zm. )) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 czerwca 2019 r. – Regulamin urzędowania sądów powszechnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2514 i 2822 oraz z 2023 r. poz. 1036, 1078 i 1810) wprowadza się następujące zmiany:
	1) w § 26 w ust. 5 skreśla się zdanie pierwsze;
	2) w § 46 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
	„2a. Referent sprawy o stwierdzenie nabycia spadku jest referentem w sprawach:
	1) w przedmiocie zezwolenia na dokonanie czynności przekraczającej zakres zwykłego zarządu majątkiem dziecka lub osoby pozostającej pod opieką w postaci prostego przyjęcia lub odrzucenia spadku,
	2) odebrania oświadczenia o przyjęciu lub odrzuceniu spadku,
	3) o zatwierdzenie uchylenia się od skutków prawnych oświadczenia o przyjęciu lub o odrzuceniu spadku (art. 1019 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r. poz. 1610, 1615, 1890 i 1933)),
	4) o zatwierdzenie uchylenia się od skutków prawnych niezłożenia oświadczenia o przyjęciu lub o odrzuceniu spadku w terminie (art. 1019 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny)
	– jeżeli wniosek w tym przedmiocie wpłynął do sądu spadku w toku postępowania spadkowego po danym spadkodawcy.”;

	3) § 190 otrzymuje brzmienie:
	„§ 190. Jeżeli składający oświadczenie o przyjęciu lub odrzuceniu spadku nie złożył odpisu aktu zgonu spadkodawcy, a z informacji pozyskanych przez sąd w drodze elektronicznej z publicznych rejestrów nie wynika, że zgon nastąpił – nie dokonuje się zaw...

	4) po § 261 dodaje się § 261a w brzmieniu:
	„§ 261a. W postępowaniu o wydanie zezwolenia na dokonanie czynności przekraczającej zakres zwykłego zarządu majątkiem dziecka lub osoby pozostającej pod opieką w postaci prostego przyjęcia lub odrzucenia spadku należy sprawdzić, czy zostało wszczęte p...


	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 listopada 2023 r.

	Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro

		2023-11-08T13:07:18+0000
	Monika Salamończyk


		2023-11-08T15:52:03+0100




